М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

П Р И К А З

       « 1 6 »  и ю л я    2 0 0 9 г .                                                                  №  2 5 0 - Н Г

О награждении нагрудным знаком
 «Отличник физической культуры и спорта»

За  многолетнюю  плодотворную  работу  и  успехи  в  развитии  физической

культуры и спорта п р и к а з ы в а ю:

наградить нагрудным знаком «Отличник физической культуры и спорта»

АБАКАРОВА   Арипа  Магомедовича  -  старшего  тренера-преподавателя

государственного  учреждения  «Детско-юношеская  спортивная  школа  по греко-

римской борьбе г. Махачкала»

АГГЕЕВА  Алексея  Дмитриевича  -  заместителя  генерального  директора

государственного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования

детей  спортивной  направленности  «Московское  городское  физкультурно-

спортивное объединение» Москомспорта, город Москва

АЛЕКСЕЕНКО Алексея Алексеевича - заместителя генерального директора

государственного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования

детей   спортивной  направленности  «Московское  городское  физкультурно-

спортивное объединение» Москомспорта, город Москва

БАБИНОВА  Сергея  Валентиновича  -  заместителя  начальника  отдела  по

физической культуре и спорту Советского городского округа Калининградской

области

БАСКАКОВА  Юрия  Валерьевича  -  судью  по  футболу  автономной

некоммерческой  организации  развития  футбольного  судейства  «Коллегия

футбольных арбитров», город Москва

БАТОЦЫРЕНОВА Батора Батожаргаловича - учителя физической культуры

муниципального  образовательного  учреждения  «Хойто-Агинская  средняя

общеобразовательная  школа»  Агинского  района,  Агинский  Бурятский

автономный округ

БИЧЕ-ООЛ Буян   Владимировича  -  заместителя  директора  Агентства  по

физической культуре и спорту Республики Тыва

БОЧКАРЕВА  Михаила  Александровича  -  руководителя   аппарата

Законодательного  Собрания  Свердловской  области,  члена  Исполкома

Российского  футбольного  союза,  президента  межрегиональной  общественной

организации «Союз федераций футбола Урала и Западной Сибири»

ГОЛОВИНА  Виталия  Петровича  -  тренера-преподавателя  по  баскетболу

муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного  образования

детей  «Детско-юношеская спортивная школа», Краснокамский район Пермского

края

ДИТЕЛЕВА  Сергея  Павловича  -  старшего  тренера-преподавателя

областного государственного учреждения Центр спортивной подготовки «Школа

высшего спортивного мастерства», Кировская область

ДОРЖУ  Александра  Хертековича  -  директора  Республиканского

государственного  учреждения  центр  спортивной  подготовки  «Школа  высшего

спортивного мастерства им. И.С.Ярыгина», Республика Тыва

ЕРЕМЕНКО  Константина  Викторовича  -  президента  некоммерческого

партнерства «Мини-футбольный клуб «Динамо», город Москва

ЗАБРОДИНУ  Эмилию  Шакуровну  -  тренера-преподавателя

муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного  образования

детей   «Детско-юношеская  спортивная  школа»,  Ямало-Ненецкий  автономный

округ

2

ЗУЕВА Сергея Владимировича – президента автономной некоммерческой

организации развития футбольного судейства «Коллегия футбольных арбитров»,

город Москва

ИВАНОВА  Валентина  Валентиновича  –  главного  методиста  автономной

некоммерческой  организации  развития  футбольного  судейства  «Коллегия

футбольных арбитров», город Москва

ИВАНОВА Николая Владимировича - судью автономной некоммерческой

организации развития футбольного судейства «Коллегия футбольных арбитров»,

город Москва

ЛУНАЧАРСКОГО  Георгия  Сергеевича  -  президента  общероссийской

общественной организации инвалидов «Федерация футбола инвалидов России»,

город Москва

МААДЫ  Андрея  Владимировича  -  директора  Тоора-Хемской  детско-

юношеской спортивной школы Тоджинского района Республики Тыва

МАКАРЫЧЕВА Сергея Вячеславовича - старшего методиста спортивного

комплекса  «Старая  площадь»  федерального  государственного  учреждения

«Производственно-техническое  объединение»  Управления  делами  Президента

Российской Федерации, город Москва

ПРИГОРСКОГО  Игоря  Васильевича  -  начальника  команды

некоммерческого  партнерства  «Мини-футбольный  клуб  Тюментрансгаз-ЯВА»

города Югорска, Ханты-Мансийский автономный округ

СТЕПАНОВА  Игоря  Владимировича  -  тренера-преподавателя

муниципального  учреждения  дополнительного  образования  детей   «Детско-

юношеская  спортивная  школа  «Спарта»,  город  Радужный  Ханты-Мансийского

автономного округа

СУВОРОВА  Юрия Алексеевича - директора государственного учреждения

«Центр спортивной подготовки сборных команд Ленинградской области»

ФЕДОРОВА  Александра  Николаевича  -  тренера-врача  сборной  команды

России  по  волейболу  федерального  государственного  учреждения  «Центр

спортивной подготовки сборных команд России», город Москва

3

ФЕДОРОВА  Сергея  Петровича  -  директора  муниципального

образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей   «Детско-

юношеская  спортивная  школа  олимпийского  резерва  по  спортивному

ориентированию № 3 г. Перми»

ФЕДЯКИНА  Андрея  Анатольевича  -  заместителя  президента  Федерации

футбола Приморского края

ХОРЛИНА Анатолия Моисеевича - инспектора общественной организации

«Ассоциация мини-футбола России», город Москва

ЧЕБЕРДА Елену Юрьевну - заместителя директора спортивного комплекса

«Молодость»  фирмы  «Надымгазсервис»  общества  с  ограниченной

ответственностью «Газпром добыча Надым»

ШЕРСТНЕВА Геннадия Алексеевича -  тренера-преподавателя областного

государственного  учреждения  «Учебный  центр  олимпийской  подготовки  по

дзюдо Челябинской области»

ШИШИГИНА  Николая  Петровича  -  тренера-преподавателя  по  шахматам

муниципального  учреждения  «Центр  дополнительного  образования  детей  и

юношества города Кызыла»

ШОМБУЛ  Айланмаа  Кыргысовну  -  тренера-преподавателя  по  волейболу

муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного  образования

детей  «Детско-юношеская спортивная школа с.Мугур-Аксы Монгун-Тайгинского

района», Республика Тыва.

Министр                                                                                                 В.Л. Мутко

4